

## Spezifikation QimiQ Classic

- 1. Sachbezeichnung:** Rahmzubereitung mit 15 % Fett
- 2. Beschreibung:** weiß gelbliche Farbe, homogen, glatt, dickflüssig bis stichfest
- 3. Geruch und Geschmack:** rein, neutral, sahnig, vollmundig, abgerundet
- 4. Herstellungsverfahren:** QimiQ wird hergestellt aus frischem Rahm mit 15% Fett. Nach der Gelatinezugabe wird die Rahmzubereitung homogenisiert, UHT erhitzt und aseptisch in SIG Combibloc oder PE-Beutel abgefüllt.
- 5. Anwendungsbereich:** Natürliche Rahmbasis für Küche und Patisserie, für kalte und warme Speisen
- 6. Zutaten:** 99 % Rahm (15 % Fett), 1 % Rindergelatine
- 7. Chemische Werte:**
- |                 |                    |
|-----------------|--------------------|
| Fett            | 15,0+/-0,2%        |
| pH              | 6,6+/-0,2          |
| Viskosität 10°C | 700.000-900.000 cP |
- 8. Bakteriologische Werte:**
- |                        |          |
|------------------------|----------|
| Gesamtkeimzahl         | <10/g    |
| Bacillus cereus        | < 3/ml   |
| Coliforme              | neg/ml   |
| E.coli                 | neg/ml   |
| Salmonella spp.        | neg/25ml |
| Listeria monocytogenes | neg/25ml |
- 9. Nährwertangaben per 100g:**
- |                                  |                   |
|----------------------------------|-------------------|
| Brennwert.....                   | 707 kJ / 169 kcal |
| Eiweiß.....                      | 4,5 g             |
| Kohlenhydrate.....               | 4,0 g             |
| davon Zucker.....                | 0,0 g             |
| davon Milchzucker.....           | 4,0 g             |
| Fett.....                        | 15,0 g            |
| davon gesättigte Fettsäuren..... | 10,3 g            |
| Cholesterin.....                 | 38,0 mg           |
| Ballaststoffe.....               | <0,4 g            |
| Kochsalz/Natrium.....            | 0,14/0,04 g       |
- 10. Lebensmittelrecht:** Produktion, Abpackung, Gewichtskontrolle und Kennzeichnung entsprechen den EU-Richtlinien. Nicht kennzeichnungspflichtig nach der Gentechnik-Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003. Glutenfrei. Zuckerfrei, für Diabetiker geeignet.
- 11. Allergene Zutaten:** Gemäß ALBA-Liste sind Kuhmilchprotein und Laktose enthalten.
- 12. Lagerung/Transport:** Sauber, trocken, Verpackung unbeschädigt. Nicht einfrieren. Ungekühlt, ungeöffnet mindestens haltbar: siehe Punkt 13



**Lust am Kochen.**  
Freude am Genuss.

**13. Verpackung:** 250 g, 300g SIG Combibloc: 12 Packungen im Tray, MHD 6 Monate  
1 kg SIG Combibloc: 12 Packungen im Tray, MHD 9 Monate  
5 kg im PE-Sack und Überkarton: MHD 6 Monate

**14. Hersteller:** Alpenmilch Salzburg GmbH, A-5020 Salzburg  
5kg: Frischli Milchwerke, D-31547 Rehburg-Loccum

**Datum:** 4.5.2012

QimiQ Handels GmbH, Lettlweg 5, 5322 Hof bei Salzburg, Austria

Unterschrift:                      Geschäftsleitung                      Qualitätskontrolle

 

Rudolf F. Haindl

Ing. Theresia Schlögl